
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 96 
del 18/12/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Sicurezza 

 

UFFICIO: Sistemi Informativi 

 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL 
GRUPPO DI CONTINUITA’ RIELLO MULTISENTRY  2026/2028 
(CIG: B99BEB45F3) 
 

Nr. Generale

793



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

906 

Data 

16/12/2025 

Oggetto : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL 
GRUPPO DI CONTINUITA’ RIELLO MULTISENTRY  2026/2028 (CIG: 
B99BEB45F3) 

 

 
 

Il responsabile del Settore Sicurezza 
 

PREMESSO: 

• che le normative vigenti in materia di prevenzione incendi impongono il controllo periodico 
funzionale di impianti/attrezzature di sicurezza presenti nei fabbricati che ospitano attività a rischio 
d’incendio; 

• che presso la server room è installato, al fine di garantire la completa sicurezza in caso di mancanza 
di alimentazione elettrica, un gruppo di continuità UPS MST 15KVA-T4 150000VA/13500WATT 
(matricola UPS MN03UT500780001 part number DMSTK15AT400); 

• che tale apparecchiatura necessita di specifiche attività manutentive che ne garantiscano la piena 
efficienza; 

PRESO ATTO che è in scadenza il servizio di manutenzione del predetto gruppo statico di continuità e che si 
rende necessaria, al fine del rispetto della succitata normativa per il mantenimento della funzionalità degli 
impianti/attrezzature di sicurezza, l’attivazione di apposita procedura per l’affidamento del servizio di 
manutenzione ordinaria periodica; 
 
RILEVATO che da tale apparecchiatura dipende il funzionamento di tutti i Personal Computer e di tutte le 
periferiche installate nei vari uffici e che, di conseguenza, un guasto causerebbe un fermo macchina 
generale; 
 
MESSO IN EVIDENZA CHE l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dal 
comma 2 dell’art.7 del D.L. n.52 del 07.06.2012, convertito in legge 06.07.2012, n.94 sancisce l’obbligo per 
tutte le Amministrazioni Pubbliche di acquistare beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria 
attraverso il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti 
ai sensi dell’articolo 328 del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, 
n. 207, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 
svolgimento delle relative procedure; 
 
CONSIDERATO che la procedura di affidamento del predetto servizio è stata avviata mediante il lancio di 
affidamento diretto sulla piattaforma Sintel di ARIA S.p.A. – Procedura ID 210931975, nel rispetto del 
principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti diretti ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 36 del 31/03/2023; 
 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

906 

Data 

16/12/2025 

Oggetto : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL 
GRUPPO DI CONTINUITA’ RIELLO MULTISENTRY  2026/2028 (CIG: 
B99BEB45F3) 

 

 
VISTO l’art.50 comma 1 lett. b) D.Lgs. 36 del 31.03.2023, che prevede la possibilità di procedere per 
affidamenti di importo inferiore a 140.000,00= Euro, mediante affidamento diretto a soggetto che 
possegga i requisiti previsti dall’art.94 D.Lgs36/2023 e in possesso di pregresse e idonee esperienze; 
 
ACCERTATA l’inesistenza di un interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art.48 comma 2 D.Lgs. 36/2023; 
 
RITENUTO di approvare i documenti predisposti per l’espletamento della procedura di affidamento, 
conservati agli atti del Settore Sicurezza: 

• Lettera di invito; 
• Dichiarazione relativa all’inesistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 94, 95 del d.lgs. n. 

36/2023 e tracciabilità flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 e s.m.i. (allegato A); 
• Patto di integrità 2024/2026 (allegato C); 
• Informativa privacy (allegato B); 

 
DATO ATTO che: 

• con l’aggiudicazione dell’appalto si intende procedere all’affidamento del servizio di manutenzione 
del gruppo di continuità RIELLO MULTISENTRY per il triennio 2026-2027-2028 installato presso la 
server room dell’Ente; 

• il contratto avrà per oggetto: “Servizio di manutenzione del gruppo di continuità RIELLO 
MULTISENTRY per il triennio 2026-2027-2028”; 

• il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale previsto dall’art. 
18, comma 1 secondo periodo, del D.Lgs. 36/2023; 

• il servizio decorrerà dal 01 Gennaio 2026 e terminerà il 31 Dicembre 2028; 
• Il corrispettivo del servizio di manutenzione verrà liquidato con cadenza annuale posticipata, a 

seguito di presentazione di apposita fattura elettronica liquidabile entro 30 giorni dalla data di 
ricevimento della stessa, previa verifica della regolarità ai fini DURC dell’appaltatore; 

• la scelta del contraente è fatta mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 
comma 1 lettera b), del D.Lgs.36 del 31.03.2023, utilizzando la procedura telematica sulla 
piattaforma Sintel di Regione Lombardia; 

 
CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento deve essere un dipendente di ruolo dotato del 
necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della Pubblica Amministrazione di 
competenza professionale adeguata ai compiti per cui è nominato; 
 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

906 

Data 

16/12/2025 

Oggetto : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL 
GRUPPO DI CONTINUITA’ RIELLO MULTISENTRY  2026/2028 (CIG: 
B99BEB45F3) 

 

 
INDIVIDUATO nella Dott.ssa Lia Gaia Vismara, Responsabile del Settore Sicurezza del Comune di Corbetta, 
il dipendente idoneo a svolgere il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento in oggetto; 
 
DATO ATTO CHE per il servizio in oggetto sono stati invitati i seguenti fornitori: 

- SOCIETÀ RPS S.p.A.  Sede Legale in Viale Europa 7 – 37045 Legnago (VR) – P.IVA 02647040233; 
- SOCIETÀ ASTON ENERGY S.r.l. Sede Legale in Strada 6, Edificio A, Scala 13 – 20090 Assago (MI) – 

P.IVA 04175040262; 
 
DATO ATTO CHE le ditte hanno presentato offerta entro i termini previsti dalla lettera di invito, come di 
seguito dettagliato: 
 

 

 
RILEVATO che, condotte le operazioni di valutazione delle offerte pervenuta, il Responsabile Unico del 
Procedimento, ha disposto la proposta di aggiudicazione, per il servizio di manutenzione del gruppo di 
continuità RIELLO Multisentry per le annualità 2026-2027-2028 , in favore della Società RPS S.p.A. Sede 
Legale in Viale Europa 7 – 37045 Legnago (VR) – P.IVA 02647040233, determinando pertanto un importo di 
aggiudicazione pari a € 1.400,00, comprensivo di € 20,00 per costi di sicurezza, oltre IVA 22%, per un totale 
complessivo di € 1.708,00.=; 
 
VALUTATA E RITENUTA consona e congrua alle esigenze dell’Ente l'offerta presentata dalla Società invitata 
alla procedura di affidamento diretto; 
 
DATO ATTO CHE ogni operazione effettuata tramite la piattaforma SINTEL è memorizzata nelle 
registrazioni di sistema, quale strumento con funzioni di attestazione e tracciabilità di ogni attività e/o 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

906 

Data 

16/12/2025 

Oggetto : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL 
GRUPPO DI CONTINUITA’ RIELLO MULTISENTRY  2026/2028 (CIG: 
B99BEB45F3) 

 

 
azione compiuta a sistema e si intende compiuta nell’ora e nel giorno risultante dalle registrazioni di 
sistema. 
 
CONSIDERATO CHE, trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell’art 50 comma 1 lett. a) d.lgs. 36/2023 e 
s.m.i., non è previsto alcun criterio di aggiudicazione, ma che lo stesso sarà basato su una valutazione 
complessiva dell’offerta presentata, da parte del R.U.P., previa verifica dei requisiti di partecipazione 
previsti dalla lettera d’invito. 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento del servizio in questione a cui è stato attribuito il CIG. 
B99BEB45F3; 
 
DATO ATTO che sono stati verificati gli adempimenti di cui all’art.3 della L.136/2010 e successivi 
provvedimenti attuativi, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTO l'art.17, comma 2, del D.Lgs.36/2023 il quale stabilisce che in caso di affidamento diretto, la 
decisione di contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 
ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 
RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 
dei Dirigenti; 
 
VISTA la disponibilità finanziaria presente sui Cap. 10108304; 
 
VISTI: 

- il D. Lgs. n. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 
interferenziali; 

- il D. Lgs. n. 33/2013 e l’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, in materia di Amministrazione Trasparente e 
pubblicazione degli atti delle procedure di affidamento; 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
RITENUTO pertanto di poter procedere all’affidamento diretto per i servizi in parola, ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, alla Società RPS S.p.A. Sede Legale in Viale Europa 7 – 37045 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

906 

Data 

16/12/2025 

Oggetto : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL 
GRUPPO DI CONTINUITA’ RIELLO MULTISENTRY  2026/2028 (CIG: 
B99BEB45F3) 

 

 
Legnago (VR) – P.IVA 02647040233, per un importo pari a € 1.400,00, comprensivo di € 20,00 per costi di 
sicurezza, oltre IVA 22%, per un totale complessivo di € 1.708,00.=; 
 
VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
VISTI gli artt. 151 comma 4 e 183 del D.lgs. 267/2000 che disciplinano le modalità di assunzione degli 
impegni di spesa; 
 
VISTO: 

- che con deliberazione consiliare n. 43 del 29/11/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

- che con deliberazione consiliare n. 44 del 29/11/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18.12.2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie di entrata e 
spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo svolgimento delle 
attività di competenza comunale; 

 
ACCERTATO che: 

- la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal 
concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

- ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n.267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti 
delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa; 

 
APPURATO CHE, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto non si 
appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, comma 3 del 
d.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Direttore del Settore Finanziario ai 
sensi dell’art. 183 - comma 7 - del D.lgs. n 267/2000; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

906 

Data 

16/12/2025 

Oggetto : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL 
GRUPPO DI CONTINUITA’ RIELLO MULTISENTRY  2026/2028 (CIG: 
B99BEB45F3) 

 

 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 23/11/2021 con cui l’Amministrazione Comunale ha 
approvato l’ultima versione della dotazione organica dell’Ente; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco nr. 31 del 12/12/2024 con cui sono state attribuite alla Dott.ssa Lia 
Gaia Vismara le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per il 
Settore Sicurezza del Comune di Corbetta; 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare alla Società RPS S.p.A. Sede Legale in Viale Europa 7 – 37045 Legnago (VR) – P.IVA 
02647040233, l’incarico di provvedere alla manutenzione del gruppo statico di continuità per il 
periodo 01/01/2026 – 31/12/2028; 

2) per i motivi di cui in premessa, di assumere impegno di spesa di Euro € 1.400,00, comprensivo di € 
20,00 per costi di sicurezza, oltre IVA 22%, per un totale complessivo di € 1.708,00.= come segue: 

 
 Codifica  Descrizione 
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 8 Statistica e sistemi informativi 
Titolo 1 Spese correnti 

Capitolo 
10108304 SPESE DI FUNZIONAMENTO SERVIZIO SISTEMI 

INFORMATIVI 
Piano dei conti V 
livello 

1.03.02.19.009 Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione 

Vincolo   
 

3) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 

 
ESERCIZIO di ESIGIBILITA’ 

2026 2027 2028 successivi 
569,34 569,33 569,33  

 
4) di dare atto che per i servizi di cui all’oggetto è stato acquisito il codice C.I.G. n. B99BEB45F3; 

di demandare a successivi atti, qualora se ne presentasse la necessità, l’attivazione dei servizi 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

906 

Data 

16/12/2025 

Oggetto : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL 
GRUPPO DI CONTINUITA’ RIELLO MULTISENTRY  2026/2028 (CIG: 
B99BEB45F3) 

 

 
opzionali, alle tariffe orarie indicate nell’offerta allegata, di cui si omette la pubblicazione; 
ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei 
conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa;  

5) che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti 
territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

6) ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 265/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 
amministrativa del presente provvedimento; 

7) di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e 
dell’impegno, saranno liquidate dal Responsabile del Settore competente o da un suo delegato, 
previa attestazione da parte del Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento; 

8) di dare atto che, al momento della liquidazione della fattura, verrà effettuata la verifica sulla 
regolarità Contributiva (DURC) della ditta suddetta; 

9) di trasmettere copia del presente provvedimento al servizio Segreteria per i successivi 
adempimenti. 

 
 
 Il responsabile del Servizio Il responsabile del  Settore Sicurezza 
 Patrizia Magugliani Lia Gaia Vismara 
 



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.906 del 16/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 569,34

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL GRUPPO DI CONTINUITA’ RIELLO MULTISENTRY  2026/2028
(CIG: B99BEB45F3)

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 204.850,00
158.244,53

569,34
158.813,87

46.036,13Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 114.000,00

92.773,60

569,34

93.342,94

Disponibilità residua: 20.657,06

Capitolo: 10108304

Oggetto: SPESE DI FUNZIONAMENTO SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

Progetto: Ced

SISTEMI INFORMATIVI

SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2026 300/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 300/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 300/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0025465 - RPS S.p.A.Beneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.009 - Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 18/12/2025

B99BEB45F3C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.009 Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.906 del 16/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 569,33

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL GRUPPO DI CONTINUITA’ RIELLO MULTISENTRY  2026/2028
(CIG: B99BEB45F3)

Bilancio
Anno: 2027

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 204.850,00
110.132,77

569,33
110.702,10

94.147,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 114.000,00

62.279,30

569,33

62.848,63

Disponibilità residua: 51.151,37

Capitolo: 10108304

Oggetto: SPESE DI FUNZIONAMENTO SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

Progetto: Ced

SISTEMI INFORMATIVI

SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2027 166/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 166/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 166/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0025465 - RPS S.p.A.Beneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.009 - Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 18/12/2025

B99BEB45F3C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.009 Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.906 del 16/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 569,33

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL GRUPPO DI CONTINUITA’ RIELLO MULTISENTRY  2026/2028
(CIG: B99BEB45F3)

Bilancio
Anno: 2028

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 204.850,00
110.827,07

569,33
111.396,40

93.453,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2028 125.000,00

54.900,00

569,33

55.469,33

Disponibilità residua: 69.530,67

Capitolo: 10108304

Oggetto: SPESE DI FUNZIONAMENTO SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

Progetto: Ced

SISTEMI INFORMATIVI

SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2028 87/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 87/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 87/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0025465 - RPS S.p.A.Beneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.009 - Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 18/12/2025

B99BEB45F3C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.009 Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione



CITTA' DI CORBETTA

Visti

906

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL GRUPPO DI CONTINUITA’ RIELLO
MULTISENTRY  2026/2028 (CIG: B99BEB45F3)

2025

Sistemi Informativi

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Sicurezza

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

18/12/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Claudia Bagatti

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 18/12/2025
Lia Gaia Vismara in data 18/12/2025


